
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 
 
 Rep. n. 2695-2008 

 
Prot. n. 40469 del 01.10.2008 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il D.D.A. n. 816-2008 del 11.03.2008, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 11.03.2008, con cui è stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per 
la progressione economica all’interno delle categorie, riservata al personale in 
servizio presso l’Università degli Studi dell’Aquila con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato; 

VISTO il D.D.A. n. 1849-2008 del 16.06.2008, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 16.06.2008, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per le 
categorie economiche B/4, B/5, C/5; 

VISTI gli atti della selezione, acquisiti in data 25.09.2008; 

ACCERTATA la regolarità formale della selezione pubblica; 

DISPONE 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa; 

Art. 2 – Per la categoria economica B/4 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-
TÀ DI SER-
VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Bianchi  Daniela  1,50 4,50 6,00 5,24 2,00 19,24 

2 Di Giacinto  
Nicola 
Oliviero  1,25 2,50 6,00 5,48 2,60 17,83 

3 Di Egidio  Francesco  1,25 3,00 6,00 5,71 1,10 17,06 

4 Iacovone  Ennio   4,00 5,60 5,15 2,10 16,85 

5 Niscola  Pierino  1,25 2,50 6,00 5,10 1,80 16,65 

6 Nardecchia  Annarita  1,25 2,00 6,00 4,65 2,00 15,90 

7 Colaiuda  Enrico   3,00 6,00 6,00 0,45 15,45 

8 Del Zio  Maria Luisa   2,50 6,00 4,97 1,80 15,27 

9 Di Marco  Agata  1,25 3,00 5,90 2,94 1,95 15,04 

10 Della Malva  Mario   2,50 6,00 5,01 1,50 15,01 

11 Ruscitti  Pietro   2,00 6,00 5,42 0,60 14,02 

12 Iovenitti  Gabriele   3,00 5,80 4,88 0,30 13,98 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

13 Di Blasio  Antonio  1,25 2,50 5,72 1,98 2,40 13,85 

14 Pietrosanti  Remo   2,00 4,70 5,10 1,95 13,75 

15 Favi  Dante   2,50 5,90 5,15 0,15 13,70 

16 Bonfini  Adriano   3,00 6,00 4,38 0,25 13,63 

17 Campione  Mario   2,50 6,00 4,65 0,15 13,30 

18 Gioia  Valter   2,00 5,50 5,35 0,45 13,30 

19 Tobia  Giorgio   3,00 6,00 4,11 0,15 13,26 

20 Fioravanti  Mario   2,00 6,00 5,10 0,00 13,10 

21 Diodati  Vincenza   2,00 5,30 5,10 0,60 13,00 

22 Micarelli  Maurizio  1,25 2,50 6,00 2,52 0,50 12,77 

23 Di Vita  Angela   2,00 6,00 4,16 0,40 12,56 

24 Tiboni  
Maria 

Antonella   2,00 5,70 3,89 0,55 12,14 

25 Sinibaldi  Antonio   2,00 5,30 4,16 0,40 11,86 

26 D'Ascenzo  Franca  1,25 3,00 3,85 2,94 0,55 11,59 

27 Tarquini  Adele   2,00 4,40 4,38 0,60 11,38 

28 Di Stefano  Amelia   2,00 5,10 2,99 0,40 10,49 

29 Masci  
Maria 

Consolina   2,21 5,33 2,36 0,10 10,00 

30 Tacconi  Francesco   2,50 2,53 4,58 0,45 10,06 
 

Art. 3 – Per la categoria economica B/5 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-
TÀ DI SER-
VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Centi  Ermando 1,25 2,00 5,95 6,00 0,40 15,60 

2 Cherubini  Antonietta  1,75 2,50 6,00 4,53 0,60 15,38 

3 Nardecchia  Ezio  1,25 3,00 5,20 3,66 2,00 15,11 

4 Ciccone  Gianfranco  1,25 2,50 6,00 4,32 0,55 14,62 

4 Marcelli  Gabriella  1,25 3,50 5,00 2,29 2,10 14,14 

5 Bafile  Cristina  1,25 2,50 6,00 3,50 0,85 14,10 

6 Pellegrini  Giuseppina   2,00 5,60 3,62 2,75 13,97 

7 Iapadre  Vittorio  1,25 2,00 5,60 4,69 0,25 13,79 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

8 Nardecchia  Mauro   2,00 5,25 5,91 0,45 13,61 

9 Avato  Antonio   3,00 5,55 3,34 1,50 13,39 

10 Ventricini  Franca   2,00 6,00 4,53 0,70 13,23 

11 Del Re  Adriana   2,00 4,35 3,66 2,30 12,31 

12 Di Fabio  Rosanna   2,00 5,65 3,24 0,50 11,39 

13 Bellafante  Domenico   1,81 4,40 2,19 1,60 10,00 
 

Art. 4 – Per la categoria economica C/5 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-
TÀ DI SER-
VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Aggio  
Annalisa 
Carolina  

2,50 7,50 5,8 2,86 3,7 22,36 

2 Spera  Agata  3,25 6,50 6 1,72 4,3 21,77 

3 Antonacci  Elena  2,50 6,50 6 1,85 3,8 20,65 

4 Zarivi  Osvaldo  3,50 5,00 5,6 2,86 3,4 20,36 

5 Muci  Stefania  1,50 5,00 6 3,24 4,1 19,84 

6 Mosca  Lia  3,00 5,00 6 2,86 2,3 19,16 

7 Civisca  Angela  2,50 5,50 6 2,45 2,15 18,60 

8 Scassa  Elisa  2,00 2,50 6 3,68 3,85 18,03 

9 Scarsella  Carlo  2,75 4,00 4,93 2,43 3,9 18,01 

10 Coletti  Luciano  3,50 3,50 5,65 3,02 2,15 17,82 

11 Castri  Maria Paola  2,25 3,50 5,8 4,50 1,6 17,65 

12 Pace  Rita  2,50 3,50 6 2,16 3,45 17,61 

13 Santucci  Lilia  3,25 2,50 6 2,86 2,95 17,56 

14 Bruno  Roberta  2,00 3,00 5,8 3,47 3,25 17,52 

15 Bartolomucci Paola  3,25 2,00 3,6 3,68 4,75 17,28 

16 Grisenti  Mara  3,00 3,00 6 2,53 2,5 17,03 

17 Spaziani  Achille  2,00 4,50 6 3,02 1,4 16,92 

18 Spagnoli  Giuseppe  3,50 4,50 6 1,85 0,75 16,60 

19 Mei  Gisella   4,00 6 3,68 2,8 16,48 

20 Tunno  Liana  2,25 2,50 6 2,86 2,85 16,46 

21 Ferri  Adriana  3,00 2,50 6 3,68 1,25 16,43 

22 Ficara  Antonio  3,25 3,00 6 2,86 1,3 16,41 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

23 Ciuffini  Roberta  1,50 2,50 6 3,36 3 16,36 

24 De Nuntiis  Gasperina  1,50 5,00 6 1,85 1,9 16,25 

25 Di Marco  Grazia  1,50 3,00 6 2,53 3,15 16,18 

26 Colaiuda  Gianluca  4,50 2,50 5,3 3,17 0,65 16,12 

27 Ciuffetelli  Edoardo  2,00 4,00 6 3,38 0,7 16,08 

28 Rosa  Sonia  1,50 2,50 5,7 3,68 2,65 16,03 

29 Cervelli  Vito  3,00 2,50 5,9 3,19 1,4 15,99 

30 Rotondi  Rossana  1,50 3,50 6 3,32 1,65 15,97 

31 Pellegrini  Roberto   2,50 5,7 3,35 4,25 15,80 

32 Rossi  Gianna  1,50 5,00 6 1,70 1,6 15,80 

33 Sponta  Anna Maria  2,00 3,00 5,8 3,28 1,45 15,53 

34 Colella  Antonio  2,25 2,50 5,73 3,35 1,35 15,18 

35 Panatta  Danila  0,25 2,50 6 2,69 3,6 15,04 

36 Alesii  Marco  1,50 3,00 6 1,53 3 15,03 

37 Spaziani  Anna  2,00 2,50 5,8 3,47 1,2 14,97 

38 Pilla  Federica  2,00 2,50 6 1,74 2,6 14,84 

39 Cianfarano  Carmina  1,50 2,50 6 3,67 1,15 14,82 

40 Sciarrillo  
Maria 
Cristina  

 3,50 6 3,68 1,45 14,63 

41 Scarsella  
Maria 
Cristina  

 4,50 5,65 2,07 2,2 14,42 

42 Colista  Marzia  2,25 2,50 6 1,66 2 14,41 

43 Ruscitti  Tommasa  1,50 2,50 3,87 4,36 2,1 14,33 

44 Sciarratta  Fabiola   2,50 6 2,52 3,2 14,22 

45 Rossi  Lorella  2,00 2,50 5,2 2,82 1,6 14,12 

46 Attili  Roberta  1,50 2,50 6 3,19 0,9 14,09 

47 Torelli  Angela   2,50 5,97 2,86 2,6 13,93 

48 Fresco  Silvia  1,50 2,50 6 2,53 1,2 13,73 

49 Tentarelli  
Maria 
Cristina  

1,50 2,50 5,45 3,02 1,1 13,57 

50 Cavicchio  Alessandra   3,00 6 1,44 3,1 13,54 

51 Serpietri  Maurizio  1,50 2,50 6 2,53 0,95 13,48 

52 Gubiotti  Ascenzo  1,50 2,00 5,8 3,39 0,45 13,14 

53 Cervelli  Diana   2,50 5,9 4,39 0,3 13,09 

54 Ciuffini  Barbara  1,50 3,00 4,87 2,37 1,15 12,89 

55 Argentieri  Vinicio   4,00 5,1 3,05 0,6 12,75 

56 Pandolfi  Lucia   2,00 6 3,47 1,25 12,72 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

57 Ciampa  Giovanna  0,50 2,00 6 3,02 0,9 12,42 

58 Passi  Marcella   2,00 5,62 3,19 1,35 12,16 

59 Emili  Antonio  2,00 2,50 2,85 3,43 0,75 11,53 

60 Mele  Nives  1,50 2,00 4,75 2,53 0,55 11,33 

61 Persio  Claudio  1,50 2,50 2,6 2,37 1,3 10,27 

62 Aglietti  Paolo   2,50 0,5 3,15 1 7,15 

 

Art. 5. - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo ufficiale e sul sito web 
dell’Università. Da detta data decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
 

 

 

 IL DIRETTORE AMMNISTRATIVO 
Dott. Filippo Del Vecchio 

 
 
 


